



Bezpłatna gazeta  
mieszkańców prawej  
strony Wisły.  
Ukazuje się od 1991 r.



# MIESZKANIEC

Nr 7 (871) | ISSN 1231-7993

3.04.2025

www.mieszkaniec.pl | facebook.com/gazetamieszkaniec

## DZIADERSIK MA GŁOS

Zacznę jak dziaders: kiedyś to było inaczej, ale mówię o co chodzi: Prima Aprilis to był w zasadzie jedyny dzień, gdy bez uszczerbku dla honoru mogłeś kogoś oszukać lub wkręcić. Nawet śmiertelnie poważny dziennik telewizyjny pozwalał sobie wtedy na frywolność, ale jakie to były żarty... że będzie można przerejestrować malucha, tak by mógł przewozić 5 osób. I wszyscy o tym następnego dnia mówili, dodając, że teść uwierzył...

No a teraz mamy mieszaninę świętej prawdy, tys prawdy i g... prawdy – jak mawiał ks. Tischner. Marketingowcom producentów i politykom to już nawet powieka nie drży, jak mówią rzeczy dalekie od kontaktu z ziemią...

Bezradni pogodziliśmy się z tym, stając się jeszcze bardziej nieufni. No ja nie wiem, czy w tym przydatku jednak nie jest lepiej być dziadersem i optować za dawnym światem.

Tomasz Szymański



## JUŻ NIEDŁUGO ZGASNĄ NEONY NA KAMIONKU



## W NUMERZE:

Bezpieczni na drodze?	str. 2
Powstanie nowy „początek kolejowego świata”	str. 3
Ikona Pragi splonęła	str. 3
Szachowa liga szkół podstawowych	str. 5
Nowe policyjne Punkty Obsługi Interesanta	str. 5
Czy śmieci ogrzeją dzielnicę?	str. 8
Księżycowy krajobraz u Wiecha	str. 8
100-lecie zajezdni tramwajowej	str. 8
<b>KRONIKA POLICYJNA</b>	<b>str. 2</b>
<b>KOBIECYM OKIEM</b>	<b>str. 4</b>
<b>CO TAM PANIE NA PRADZE</b>	<b>str. 4</b>
<b>PRAWNIK RADZI</b>	<b>str. 4</b>
<b>MIESZKANIEC NA LUZIE</b>	<b>str. 6</b>

Fot. Biuro Środowiska Miasta Nowosądeckiego

REKLAMA

REKLAMA

Tomasz Kucharski  
Burmistrz Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy zaprasza  
Mieszkańców Dzielnicy na

## Spotkanie wielkanocne

16.04.2025 r., godzina 16:00 – 18:00 Plac Piotra Szembeka

W programie m.in.:

- „Frania Recykling, Cztery Żywioty i Ekodancing” – Teatr Katarynka
- „Zielono mi” – Teatr N.O.R.A.
- warsztaty artystyczne: kartki świąteczne, dekorowanie pisanek i toreb bawełnianych
- fotobudka
- gorąca czekolada dla najmłodszych
- czytanie bajek
- ciepły poczęstunek
- paczki świąteczne

Zadanie realizowane jest w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji m.st. Warszawy do roku 2030







# BEZPIECZNI NA DRODZE?

**Skonńczył się właśnie Miesiąc Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Ta edukacyjna akcja miała na celu zwiększenie świadomości bezpiecznych zachowań na drogach.**

Specjalne zajęcia informacyjno-edukacyjne, rozmowy z ekspertami z zakresu bezpieczeństwa były skierowane zarówno do kierowców jak i pieszych. Akcje „Bezpieczny pieszy” i „Odpowiedzialny kierowca” są ważnym elementem edukacji. Tyle, że żadna akcja nie przyniesie efektów jeżeli o bezpieczeństwo nie zadamy my sami – uczestnicy ruchu drogowego. Do „zestawu” pieszy-kierowca należy dodać jeszcze rowerzystów, rolkarzy, osoby przemierzające się hulajnogami i innymi urządzeniami transportu osobistego, tzw. UTO.

Żaden uczestnik ruchu drogowego nie będzie bezpieczny tylko dlatego, że wziął udział w warsztacie czy przeczytał ulotkę z wypunktowanymi zasadami bezpieczeństwa. Taką wiedzę i przepisy dobrze byłoby jednak przyswoić. Np. w ulotce „Warszawa chroni. Bezpieczny pieszy” jeden z punktów „Skup się – nie rozpraszaj się telefonem” mówi o tym, że zabrania się

korzystania z telefonu podczas przechodzenia przez jezdnię czy przejście dla pieszych.

**Tymczasem wystarczy wyjść na ulice Warszawy by zobaczyć bezmyślnych pieszych wpatrzonych w ekrany, idących chodnikiem i nagle wkraczających na ścieżkę rowerową, jezdnię czy przejście dla pieszych. Czasami tak nagle, że rowerzysta „ląduje” na trawniku, a kierowca auta ma szczęście jeśli zdąży zareagować. Do wielu wypadków dochodzi nie z winy prędkości kierowcy, a bezmyślności pieszego.**

Dla odmiany pieszych denerwuje brawura i brak poszanowania przepisów przez rowerzystów i osób szalających hulajnogami, często po chodnikach, między pieszymi. Można odnieść wrażenie, że rowerzystom nie wystarczają ścieżki rowerowe, a ich standardowym sportem jest ślalom wśród pieszych, a chodnik to najlepszy tor wyścigowy. Kolejna „ulubiona” dyscyplina



Fot. Freeeik.com

to wjeżdżanie z dużą prędkością na przejścia dla pieszych, często pod nogi pieszych lub na jezdnię prosto pod koła kierowców. O potrącenie pieszego czy rowerzysty przez kierowcę nie jest wtedy trudno, a przypomnijmy, że zgodnie z przepisami rowerzysta ma obowiązek zejścia z roweru i przeprowadzenia go przez przejście.

Rowerzyści rozpraszają się także korzystając w trakcie jazdy z telefonu, a przecież prawo tego zabrania. To samo robią kierowcy, którzy oprócz rozmów przez telefon, potrafią w korkach położyć gazetę na kierownicy i oddać się lekturze, zamiast skupić się na tym, co dzieje się na drodze.

Mówi się o tym, że brak nadzoru, za małą ilość policyjnych kontroli umożliwia uczestnikom ruchu drogowego łamanie przepisów. Można wyciągnąć wniosek, że społeczeństwo funkcjo-

nuje dobrze tylko wtedy, gdy „wisi” nad nim widmo kary. Bez tego każdy może być bezkarną „świętą krową na drodze”. Tyle, że nie ma takiej możliwości, by przy każdym przejściu dla pieszych, na każdej ścieżce rowerowej, na każdym chodniku, skrzyżowaniu stał patrol Straży Miejskiej czy Policji. Można także dojść do wniosku, że drogowe radary, kamery i progi zwalniające należałoby montować nie tylko na drogach dla samochodów, ale także na tych dla rowerów i hulajnóg.

**Może warto bezmyślność zamienić w odpowiedzialność i szacunek? Zamiast pędzić bez wyobraźni przed siebie albo patrzeć w ekran, może warto ciut zwolnić i skupić się na tym, co dzieje się dookoła. Bo życie toczy się tu i teraz. Po wypadku drogowym może nie być już tak kolorowe...**

TeO

# KRONIKA POLICYJNA

## KRADZIONĄ KARTĄ PŁACIŁ ZA ZAKUPY

Mężczyzna po wyjściu od znajomej sprawdzał, czy drzwi sąsiadów są zamknięte. Kiedy jedno okazały się otwarte... wszedł do środka i ukradł z mieszkania plecak, w którym były słuchawki, portfel z dokumentami i kartą płatniczą. 44-latek siedmiokrotnie posłużył się skradzioną kartą i zapłacił przy jej użyciu za zakupy. Operacyjni odzyskali i zabezpieczyli skradzione słuchawki, a zatrzymany usłyszał zarzut dokonania kradzieży. Postępowanie w tej sprawie nadzoruje Prokuratura Rejonowa Warszawa Praga-Południe.

## PIJANA, BEZ PRAWA JAZDY SPOWODOWAŁA KOLIZJĘ

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego zatrzymali na Białołęce kobietę, która kierując Citroenem spowodowała kolizję z innym samochodem. 24-latką była pijana, nie miała prawa jazdy. Kobieta przyznała się do wypicia czterech piw. Winą za kolizję próbowała obarczyć kierowcę Peugeota tłumacząc, że wymusił na niej pierwszeństwo. Grozi jej kara do 3 lat pozbawienia wolności, a także dodatkowa odpowiedzialność za kierowanie pojazdem bez prawa jazdy i spowodowanie kolizji drogowej.

## ARTYŚCI SPRAWCAMI WYKROCZENIA

Strażnicy miejscy patrolujący rejon Gocławka otrzymali zgłoszenie, że w przejściu podziemnym pod węzłem Marsa i Płowieckiej ktoś maluje po ścianach. Dwaj mężczyźni zamalowali bohomyzmi kolorowymi napisami, a także wizerunkami Bolka, Lolka, Reksia, a nawet zandarma. Ponieważ miłośnicy street-artu nie zapytali o zgodę zarządcy obiektu, ich wyczyn będzie traktowany jako czyn zabroniony, chociaż ich twórczość znalazła uznanie wśród odbiorców...



Źródło: Policja, Straż Miejska

Id: www.wspolnizajdzis.pl

## PRZYGOTUJ SWÓJ APARAT SŁUCHOWY NA WIOSNĘ I KUP BATERIE W PROMOCYJNEJ CENIE

ZAPRASZAMY UŻYTKOWNIKÓW APARATÓW SŁUCHOWYCH WSZYSTKICH MAREK DO BEZPŁATNEGO PRZEGLĄDU WE WSZYSTKICH GABINETACH STREFY SŁUCHU

### BEZPŁATNY PRZEGLĄD ZAWIERA:

- otoskopię przewodu słuchowego
- czyszczenie aparatu słuchowego
- wymianę filtrów i dźwiękowodów (w zależności od dostępności)
- weryfikacja pracy aparatu słuchowego poprzez stetoklip
- sprawdzenie funkcjonalności
- wykonanie testu in-situ i korekta ustawień aparatu słuchowego (w zależności od dostępności oprogramowania i funkcji aparatu)

Ze względu na szeroki zakres przeglądu prosimy o rejestrację telefoniczną. Badanie audiometrii tonalnej może być wykonane na Państwa życzenie odpłatnie. Oferta jest ważna do 30.04.2025.

**KUPON RABATOWY DLA CZYTELNIKÓW „MIESZKANIEC”**  
Z tym kuponem zakup dwóch opakowań baterii w cenie 6 zł za opakowanie.

6 zł  
opakowanie  
3 zł

Oferta ważna do 30.04.2025 r.

**Prowadzimy serwis większości aparatów słuchowych. Na czas naprawy pacjent otrzymuje aparat zastępczy.**

## STREFA SŁUCHU APARATY SŁUCHOWE

[www.strefasluchu.pl](http://www.strefasluchu.pl)

### Diagnostyka

- niedosłuch
- szumy uszne

### Rozwiązania

- lepsze słyszenie
- i rozumienie mowy

### NOWOŚCI

- ładowarka do aparatu słuchowego zamiast baterii
- aplikacje na smartfon – zdalne sterowanie aparatem słuchowym

### Sprawdź przed zakupem

- możliwość przetestowania w domu

## ZADZWOŃ I UMÓW WIZYTĘ DOMOWĄ – TEL. 602 668 037

**al. Solidarności 53**  
03-402 Warszawa (wejście od ulicy Jagiellońskiej)  
tel. 22 404 64 64  
pn.–czw. 9.00–17.00, wt.–śr. 8.00–18.00, pt. 8.00–14.00, sob. 9.00–13.00

**al. Jana Pawła II 32**  
00-141 Warszawa (róg Elektorальной, niedaleko Hali Mirowskiej)  
tel. 22 400 11 66  
pn.–pt. 9.00–17.00, sob. 9.00–13.00

**ul. Poborzańska 37**  
03-368 Warszawa (róg Rembielińskiej i Poborzańskiej obok galerii Renova)  
tel. 22 831 10 31, tel. kom. 602 668 037  
pn.–pt. 9.00–17.00

**ul. Kawcza 58**  
04-154 Warszawa (za CH Szembeka)  
tel. kom. 507 707 057  
pn.–wt. 9.00–17.00, śr.–pt. 8.00–16.00

**ul. Puławska 66/70**  
02-603 Warszawa (sklep medyczny Medina)  
tel. kom. 512 656 816  
pn.–pt. 9.00–17.00

## ZMIANY W DOFINANSOWANIACH DO APARATÓW SŁUCHOWYCH NA ROK 2025

# JUŻ NIEDŁUGO ZGASNĄ NEONY NA KAMIONKU

Kultowe, unikatowe na europejską skalę muzeum znika z mapy Kamionka. Po 13 latach działalności Muzeum Neonów zmienia lokalizację. Z Mińskiej 25 przeniesie się do Pałacu Kultury i Nauki.



Fot. gazeta Mieszkaniec

Muzeum prawdopodobnie skorzysta na tej zmianie, a Praga-Południe?

Warszawiacy są w tej sprawie podzieleni. Mieszkańcy dzielnicy generalnie żałują, że z mapy Kamionka zniknie miejsce z unikatowymi neonami takimi jak logo Cepelii, Spółem czy Restauracji Ambasador.

– Szkoda. Muzeum było ciekawym miejscem i dodawało uroku Kamionkowi.

– Przecież tu zaglądali nie tylko mieszkańcy, ale i turyści. – Wspaniale! Nowe miejsce, nowe możliwości – czytamy w mediach społecznościowych.

Historia muzeum się nie kończy. Postindustrialne

mury zamieni na socrealistyczną salę w PKiN, która klimatem będzie pasować do neonów kojarzonych z okresem PRL-u. Muzeum Neonów będzie zapewne odwiedzane przez większą ilość turystów i mieszkańców i będzie mieć do swojej dyspozycji większą powierzchnię. Niestety wraz z jego wyprawą skończy się historia pofabrycznego terenu, który do niedawna stanowił siedzibę kultury.

Teren Soho Factory należy do prywatnego dewelopera i krok po kroku zamieniany jest w mieszkaniowe osiedle z usługami.

– (...) Firma Yareal sukcesywnie realizuje kolejne inwestycje mieszkaniowe na terenie Soho Factory. Teraz przyszła pora na zabytkowy budynek, w którym znajduje się Muzeum. Właściciel zamierza przebudować obiekt i przeznaczyć go na inne cele – czytamy na stronie Muzeum Neonów.

– Przenosiny muzeum z konieczności, nie z wyboru – w związku z planami dewelopera, który jest właścicielem budynku, w którym się obecnie znajdujemy. Kolekcja

**Czy zabytkowe, klimatyczne miejsca muszą być całkowicie komercjalizowane? Czy artystyczne pomieszczenia otoczone neonami przekształcą się w kolejną gastronomię? Czy za 20 lat mieszkańcy będą pamiętać, że na Mińskiej produkowano kiedys motocykle i amunicję?**

wymaga odpowiednio dużej przestrzeni ekspozycyjnej, w odpowiednim stanie i dostępnej od ręki, której w tym momencie w zasobach dzielnicy nie było. (...) Przy okazji zależało nam także na tym, by warunki do pokazywania neonów były lepsze – obecnie ograniczała nas już przestrzeń i dużej liczby wartościowych neonów nie byliśmy w stanie eksponować. Niemniej jesteśmy w kontakcie z dzielnicą, myślimy o wspólnych projektach – rozmawiamy też o współpracy w dalszej perspektywie. Nie zakładamy więc, że rozdział pod nazwą Praga Południe jest definitywnie i na zawsze zamknięty – powiedział Mieszkańcowi Witold Urbanowicz z Muzeum Neonów.

– W tej chwili trwają prace (spotkania, ustalenia, wizje



Fot. gazeta Mieszkaniec

**MUZEUM NEONÓW** w swojej kolekcji posiada kilkaset neonów – polskich, czeskich, węgierskich i niemieckich. Na ul. Mińskiej 25 będzie funkcjonować do 27 kwietnia br. Do PKiN zaprosi na przełomie lipca i sierpnia br.

lokalne) związane z przejęciem części neonów, ekspozycji z Muzeum Neonów, przez Urząd Dzielnicy Praga-Południe – poinformował Mieszkańca Andrzej Opala, Rzecznik Prasowy UD Praga-Południe.

Budynek w którym obecnie znajduje się Muzeum Neonów, podobnie jak jego sąsiad z kominem (po fabryce Pocisk), objęty jest ochroną konserwatora

zabytków. Ten po fabryce amunicji ma się stać zagłębiem gastronomicznym. A Mińska 25? Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego budynek ma mieć charakter komercyjno-usługowy. Musi przejść gruntowny remont. Czy po Muzeum Neonów będzie w tym miejscu kolejny lokal gastronomiczny? Czas pokaże... **MaG**



Fot. gazeta Mieszkaniec

## POWSTANIE NOWY „POCZĄTEK KOLEJOWEGO ŚWIATA”

Budynek lokomotywowni „Olszynka Grochowska” wzniesiony w latach 30. XX w. zyska nową sąsiadkę. PKP Intercity podpisało właśnie umowę na budowę nowej hali.

Umowa przewiduje również budowę hali mycia lokomotyw, przebudowę budynku socjalnego, prze-

budowę urządzeń sterowania ruchem kolejowym, a także budowę stanowiska do diagnostyki taboru kolejowego.

– Obecnie w Warszawie korzystamy z zabytkowej lokomotywowni, wzniesionej w latach 1937-1938 i objętej nadzorem konserwatora zabytków – wyjaśnił Janusz Malinowski, prezes PKP Intercity.

Prace przy budowie nowej lokomotywowni będą prowadzone etapami. PKP Intercity nie może sobie pozwolić na wyłączenie całego obiektu z użytkowania. Trzeba pamiętać, że ze względu na skalę działalności w tym miejscu, lokomotywownia na Grochowie jest nazywana „początkiem kolejowego świata”. Przebudowie ulegną prawie 4 km torów i 22 rozjazdy. Gdy nowy obiekt zostanie wybudowany, dotychczasowa, zabytkowa lokomotywownia będzie odrestaurowana i przystosowana do współczesnych standardów. Obecna hala jest jednym z nielicznych budynków, który w dobrym stanie przetrwał II wojnę światową, ale nigdy nie przeprowadzano w nim modernizacji.

**Jerzy Podniewski**



Fot. intercity.pl



Fot. wikimedia.org/Adrian Grycyk

## IKONA PRAGI SPŁONĘŁA

**19 marca br. spłonęła historyczna część Bazaru Różycznego na Pradze-Północ. Jak do tego doszło? Na razie nie wiadomo. W celu ustalenia przyczyny pożaru zostało wszczęte śledztwo przez prokuraturę.**

Sprawa dotyczy starej, nieremontowanej części bazaru, która od lat pozostawała zaniedbana. Ogień strawił 17 budek, na szczęście nikt nie został poszkodowany. Strażacy rozebrali pozostałości po zniszczonych pawilonach, by usunąć ewentualne źródło ognia.

Mieszkańcy mówią o pożarze jednym głosem. – To ewidentne podpalenie. – Komu ten plac jest potrzebny? – Dobra lokalizacja dla dewelopera – Ikona Pragi spłonęła, deweloper się cieszy. – Ktoś podpalił – to najczęstsze komentarze w mediach społecznościowych.

Jakie będą dalsze losy spalonej części bazaru? Do tematu odniósł się Marcin Widawski – prawnik założyciela bazaru, spadkobierca części placu.

– (...) Od strony Żąbkowskiej, tam gdzie jest parking, zgodnie z planem miejscowym wstawić płombę, czyli kamienicę do wysokości

pierzei. Od strony Brzeskiej i Targowej też wyrównać te pierzeje, a w środku pozostawić działalność handlową. I to byłoby nowoczesne – powiedział 25 marca br. Widawski na antenie RDC.

– Ze względu na to, że spalona część bazaru ma kilku właścicieli, w jego sprawie nie może ingerować Urząd Dzielnicy Pragi-Północ. – Jako miasto chcielibyśmy, żeby to miało jakąś spójną całość, ale niestety jako dzielnica nie jesteśmy w stanie wpłynąć na to, co się tam w tej chwili dzieje – powiedziała Gabriela Szustek, burmistrz Pragi-Północ. **OM**

Bazar Różycznego został założony przez Juliana Różycznego. Swoją działalność zainaugurował w 1882 r. Od ok. 1901 przy bramie od ul. Targowej istniał błękitny kiosk w kształcie syfonu, w którym znajdował się punkt sprzedaży wód gazowanych. Syfon, symbol targowiska został z niego usunięty po 1935 r. ze względu na zły stan techniczny. Podczas II wojny światowej, na Różycy można było kupić broń i amunicję. Kupcy przekazywali żywność dla kuchni Szpitala Ujazdowskiego, czy poprzez Czerwony Krzyż dla więźniów Pawiaka. Po wojnie na bazarze można było kupić dosłownie wszystko. W 1950 r. bazar upaństwowiono. Spadkobiercy przejęli 2/3 powierzchni bazaru w roku 2017. 1/3 należy do Miasta i na niej zbudowano nowe, zielone pawilony. W roku 2019 cały bazar wpisano do gminnej ewidencji zabytków.



Fot. wikimedia.org/Adrian Grycyk (pożar); Mięski; Fotograficzne Archiwum Przemysław (pożar)

## KOBIECYM OKIEM

### DAWNO, DAWNO TEMU...

W dawnych czasach, gdy rycerze którzy zwyciężyli Krzyżaków pod Grunwaldem już wymarli, a ich dzieci dorosły, zaczęto wypalać lasy na prawym brzegu Wisły, mniej więcej naprzeciwko Starego Miasta i Mariensztatu. Tak powstały tereny dla pierwszych osiedleńców na Pradze, której nazwa wzięta się od prążenia, czyli wypalania lasów.

Wiele dzisiejszych nazw osiedli czy miejscowości, także tych które wchłonęła stolica, wzięto się od imion osób, którym je podarowano. Jedno z najpopularniejszych wówczas imion, Maria: Marysin, ale też Ma-

rywil (ville dr Marie, miasto Marii), Mariensztat – to samo tylko z niemiecka, Marymont – góra Marii.

Nazywanie miejscowości od imion było szalenie popularne. Każdy zna Anin, Józefów, Pawłowice, Stanisławów czy Teofilów.

Ciekawą historię ma Rembertów, którego nazwa pochodzi od bardzo rzadkiego dziś imienia Rembert. Kiedy z polecenia cara Mikołaja II wykupiono tereny pod poligon artyleryjski, nazwano je Rembertów na cześć rosyjskiego generała, a fińskiego hrabiego, Friedricha Wilhelma Remberta von Berga.

Z Wawrem to inna sprawa. Można przeczytać, że nazwa wzięta się od karczmy Wawer. Maria: Marysin, ale też Ma-



Fot. Wikimedia.org/Adrian Gryczuk

wieku. Osada powstała ponad 100 lat później, a dzisiejszy Zajazd Napoleoński stoi tam, gdzie była karczma Wawer. Próżno jednak szukać zapisów dokumentujących rzekome odwiedziny Napoleona w tym miejscu...

Białoteka – od nazwiska hrabiego Białotęckiego, który wykupił te tereny przed I wojną światową.

Bardzo ciekawą historię ma wiekowy Kamionek, którego nazwa wywodzi się od

kamienia lub kamionu, czy niemal równie stary Gościów, już w XI w. zapisywany jako Gościśław. Oba te obszary uchodzą za najdawniej zasiedlone tereny obecnej Warszawy.

Z historii nowszej, warto odnotować nazwisko Mariana Zajdla, który kupił na początku wieku olbrzymi teren wzdłuż Grochowskiej. Na cześć pierworodnego syna, Witolda, nazwał go Witolinem. Dzisiejszy Witolin to skrawek tamtego, część S.M. Ostrobramska, ale początkowo był to ogromny teren inwestycyjny.

Jeżdżąc czy spacerując po Warszawie pomyślmy przez chwilę o pokoleniach, które były tu przed nami. Tu żyli, pracowali i kochali... **żu**

## CO TAM PANIE NA PRADZE...

### PIZZA I KOBIETY

– Witam, panie Kazimierzu. Co pan zrobił z tą wiosną – zimno jak w psiarni... Eustachy Mordziak, kupiec na bazarze Szembeka ujrzawszy pana Kazimierza Główkę emeryta, klienta tutejszego, a swojego kolegę, zaprosił go serdecznym gestem na jego ulubiony zydek koło swojego straganu.

– Ano z wiosną jak z polityką – nigdy się nie wie na czym się stoi.

– Fakt, człowiek coraz mniej z tego wszystkiego rozumie. Z tego świata, znaczy się.

– Wie pan, panie Kaziu, ja to za bardzo światem się nie zajmuję, mnie raczej chodzi, żebym towar sprzedał, zarobił i pożył sobie spokojnie z moją Krysią u boku.

– Tylko, że tak to jest wszystko urządzone, że może się pan polityką nie interesować, może pan obchodzić ją z daleka, a ona i tak wcześniej czy później pana dopadnie.

– A co ona ma do mnie?

– A na wybory pan chodzi?

– Chodzę. Wszyscy chodzą.

– Nie wszyscy jednak. Mimo to obaj – zarówno pan, który głosuje, jak i ten, który ma to w nosie – bierzecie udział w polityce. Pan – wrzucając kartkę wyborczą – bezpośrednio, a ten, który tego nie robi – pośrednio.

– Jak to?

– A tak to. Jeśli pan kartki nie wrzuci, to w końcowym rozliczeniu pańska nieobecność będzie znaczyła „tak” nie dla kandydata, z którym dajmy na to jest panu po drodze, ale dla jego przeciwnika...

– Niemożliwe. Panie Kaziu – przecież jak ja nie zagłosuję, to będzie znaczyło, że tylko ja mam to wszystko w nosie.

– Otóż nie! Pamięta pan wybory z czasów PRL.

– Pamiętam.

– No to pan wie z autopsji, że ci, którzy nie głosowali, którzy nie chcieli mieć nic wspólnego z socjalizmem, w końcowym rezultacie i tak musieli żyć w tym ustroju i poddać się regulom, które nie oni ustalali.

– Kurde, panie Kaziu, przecież tego zrozumieć nie idzie!

– Bo widzi pan – polityka, to jest bardzo kapryśna pani. Kiedy zrozumiesz, dlaczego pizze robi się okrągłą pakuje w kwadratowe pudełko i kroi w trójkąty, wtedy zrozumiesz kobiety. I tak samo jest z polityką...

Szaser

## § PRAWNIK RADZI



Czytelnicy pytają – adwokat Wojciech Lipka odpowiada

**Mam 35 lat i pracuję. Nie mam rodzeństwa. W styczniu 2025 zmarł tata. Chciałem odebrać od pracodawcy wynagrodzenie należne za pracę taty w styczniu.**

**Pracodawca odmówił wypłaty twierdząc, że nie jestem uprawnionym. Czy ma rację? Komu w tej sytuacji pracodawca powinien wypłacić wynagrodzenie taty?**

Art. 63<sup>1</sup> ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy stanowi, że z dniem śmierci pracownika stosunek pracy wygasa, a prawa majątkowe z tego stosunku (np. nieopbrane wynagrodzenie) przechodzą w równych częściach, na małżonka oraz inne osoby, które w myśl przepisów ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (art. 65 i nast.) spełniają warunki do uzyskania renty rodzinnej. W razie braku takich osób prawa te wchodzi do spadku. Zgodnie zaś z przywołanymi przepisami prawo do renty rodzinnej mają m.in. dzieci własne zmarłego do ukończenia 16 lat, a jeżeli się uczą to do ukończenia nauki w szkole, nie dłużej jednak niż do osiągnięcia 25 lat życia, albo bez względu na wiek, jeżeli w powyżej wskazanym okresie stały się całkowicie niezdolne do pracy oraz do samodzielnej egzystencji lub całkowicie niezdolne do pracy. Odnosząc powyższe do Pańskiej sytuacji należy zauważyć, że nie spełnia Pan warunków do otrzymania renty rodzinnej i w tej sytuacji pracodawca miał rację twierdząc, że nie jest Pan uprawnionym do pobrania wynagrodzenia za pracę zmarłego taty. W stanie sprawy uprawnioną do pobrania wynagrodzenia będzie żona zmarłego.

**Otrzymałem orzeczenie Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności o stopniu niepełnosprawności z którym się nie zgadzam. Co mogę zrobić w celu jego zmiany?**

Może Pan w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia o stopniu niepełnosprawności wnieść odwołanie do wojewódzkiego zespołu, za pośrednictwem powiatowego zespołu, który wydał orzeczenie. Odwołanie wraz z aktami sprawy jest przesyłane do wojewódzkiego zespołu, w terminie 7 dni od dnia otrzymania odwołania. Jeżeli powiatowy zespół uzna, że odwołanie zasługuje w całości na uwzględnienie, wydaje orzeczenie, w którym uchyla lub zmienia zaskarżone orzeczenie. W przypadku kiedy przekazane odwołanie wojewódzki zespół nie uwzględni przysługuje Panu w terminie 30 dni prawo złożenia odwołania do sądu rejonowego (wydział pracy i ubezpieczeń społecznych). (art. 6c ust. 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych).

**Adwokat Wojciech Lipka specjalizuje się w sprawach rodzinnych, spadkowych, odszkodowawczych, dotyczących nieruchomości oraz roszczeniach z „umów frankowych”.**

Listy i maile można kierować na adres redakcji.

REKLAMA

Główna sieć biur nieruchomości RE/MAX działająca od ponad 52 lat, obecnie w ponad 119 krajach

Agenci nr 1 w biurze RE/MAX Best i TOP 20 w latach 2023 i 2024 w skali ponad 350 agencji w całej Polsce!

**SPRZEDAŻ LUB WYNAJEM**  
Twoja nieruchomości

**NA WYŁĄCZNOŚĆ** - szybko, skutecznie, bezpiecznie!

**RE/MAX**  
605 211 105  
MARCIN ZAWADKA

**TELEFONY KOMÓRKOWE**

**KRAS PHONE**

- SKUP
- SPRZEDAŻ
- SIM-LOCKI
- AKCESORIA
- NAPRAWY

CH SZEMBEKA  
UL. ZAMIENTECKA 90  
PAW. 311

CZYNNE PN.-PT. 9.30-18.00  
☎ 22 333 23 11, 501 51 66 60  
www.krasphone.pl

**NARZYNKI GWINTOWNIKI**

**MM Metal-Market**

**HURT DETAL**

**NARZĘDZIA, art. METALOWE**

ul. Mińska 38  
tel. 22 813 99 55  
www.metal-market.pl

**własny parking**

**NARZĘDZIA ŚRUBY ZAMKI LINKI**

**HURTOWNIA OPTYCZNA OPTA SUN**

Warszawa, ul. Majdańska 7  
Tel. 22 612 00 03

**OKULARY TYLKO 99 ZŁ**

Oprawa + soczewki + robocizna  
(sph. od -4.0 do +4.0 dpr.)

**NFZ**

Narodowy Fundusz Zdrowia  
Refundacja recept na okulary

**BADANIE WZROKU**  
PRZEZ SPECJALISTĘ – OPTOMETRYSTĘ  
**TYLKO 89 zł**

Rejestracja u optometrysty  
☎ 534 044 333

Pracujemy pon.-pt. 9-19  
sobota od 9 do 13

**WWW.MEBLESOSNOWE.EU**

**REALIZUJEMY INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIA**

ŁÓŻKA • MATERACE • SZAFY • KOMODY  
BIURKA • WITRYNY • STOŁY • KRZESŁA  
MŁODZIEŻOWE • ZESTAWY • I INNE

Warszawa-Wawer  
ul. Płowiecka 25  
(róg Świeckiej)  
tel./fax 22 815 35 98  
meble@meblesosnowe.eu

**Meble z drewna**  
meblesosnowe.eu

**LECZENIE KRĘGOSŁUPA**

**Poradnia Rehabilitacyjna**  
ul. Garwolińska 7 lok. 79, Warszawa  
tel. 22 610 06 73, kom. 602 375 462

www.rwakulszowa.waw.pl

Warszawska Spółdzielnia Handlowa **fala** wsh

**Autoryzowany serwis urządzeń ogrodniczych**

BRIGGS & STRATTON **NAC**  
NEW AMERICAN CONCEPT

kosiarki, wertykulatory, podkaszarki, glebogryzarki i inne

Dom Handlowy FALA Filmowa Ochotcza  
Bystrzycka Ochocka  
Patriotów OCHOCE 2  
Patriotów Patriotów

**Patriotów 71/73**  
Autoryzowany Serwis **NAC**

Warszawa Falenica ul. Patriotów 71/73 tel.: 507 058 508

# SZACHOWA LIGA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

**Na początek Liga objęła szkoły w pięciu praskich dzielnicach: na Pradze Północ i Południe, na Targówku, w Wesolej i Rembertowie.**

Właściwie są to dwie ligi, bowiem rywalizowały ze sobą reprezentacje szkół z klas 1-4 (liga młodsza) i z klas 5-8 (liga starsza). Właśnie – reprezentacje, bo potykały się nie indywidualni zawodnicy, ale drużyny, złożone z czwórki szachistów, przy czym w składzie musiała grać przynajmniej jedna dziewczynka. Do udziału w lidze zgłosiły się aż 54 szkoły, czyli (wraz z rezerwowymi) ok. 600 adeptów tej pięknej i mądrej gry.

Rywalizacja szkół w ramach Lig Dzielnicowych trwała trzy miesiące i zakończyła się w lutym br. Po dwie najlepsze drużyny z Pragi Płd. i Targówka oraz po jednej z pozostałych trzech dzielnic awansowały do Ligi Mistrzów. Ponadto każda z dzielnic mogła delegować do Ligi Mistrzów jedną dodatkową drużynę mieszaną, złożoną z zawodników z różnych szkół, którzy w Lidze Dzielnicowej wygrali naj-

więcej partii, ale ich szkoły nie zakwalifikowały się do Ligi Mistrzów.

**Udowodniono, że dzieci, grające w szachy, lepiej się uczą, sprawiają mniej problemów wychowawczych i szybciej zaczynają strategicznie myśleć o swojej przyszłości.**

W przyszłym roku szkolnym do rozgrywek ligowych dołączą dwie pozostałe dzielnice prawego brzegu Warszawy, czyli Wawer i Białołękę, a potem – kto wie? – może i dzielnice z lewego brzegu?

W sobotę, 29-go marca, w Terminale Kultury na praskim Gocławiu, doszło do finałowego starcia najlepszych zespołów dzielnicowych. Ligowe zmagania obserwowali liczni rodzice i nauczyciele – opiekunowie drużyn szkolnych. Wszyscy zawodnicy, biorący udział w finałowym turnieju Ligi Mistrzów, bez względu na zajęte miejsce, otrzymali upominki. **MB**

**Inicjatorem powstania pierwszej w Warszawie Szachowej Ligi Szkół Podstawowych jest senator praski Marek Borowski, przy współpracy warszawskiego radnego Pawła Lecha. Partnerem inicjatywy jest m.st. Warszawa - Sportowa Warszawa, wspierają także Fundacja Lotto.**



Fot. Biuro Senatorskie Marka Borowskiego

I miejsce – SP nr 52 im. Macieja Aleksandra Dawidowskiego ALKA – Targówek

A oto wyniki pierwszej edycji Ligi Mistrzów praskich szkół podstawowych:

**Wyniki dla klas I-IV:**

1. SP nr 52 – Targówek
2. SP nr 279 – Praga-Płd.
3. SP nr 353 – Wesola
4. SP nr 402 – Praga-Płd.
5. NISPAR – Targówek
6. SP nr 217 – Rembertów
7. SP nr 50 – Praga-Płn

**Drużyny mieszane:**

1. Targówek (SP; 275, 84, 379, SSP nr 11 STO)
2. Wesola (SP; 171, 385, 172)
3. Praga-Płd. (SP; 373, 185, 374, 397)

**Wyniki dla klas V-VIII:**

1. SP nr 84 – Targówek
2. SP nr 353 – Wesola
3. SP nr 312 – Praga-Płd.
4. SP nr 52 – Targówek
5. SP nr 143 – Praga-Płd
6. SP nr 258 – Praga-Płn.
7. SP nr 189 – Rembertów

**Drużyny mieszane:**

1. Targówek (SP; 42, 298, 275)
2. Wesola (SP; 172, 385, 173)
3. Rembertów (SP 217)
4. Praga-Płd. (SP; 397, 279, 141, 168)
5. Praga-Płn. ( SP; 395, 50)

# NOWE POLICYJNE PUNKTY OBSŁUGI INTERESANTA

**Stołeczna Policja zwiększyła liczbę Punktów Obsługi Interesanta. Na terenie Warszawy powstało 12 dodatkowych placówek.**

W nowych punktach mieszkańcy Warszawy mogą złożyć zawiadomienie o popełnionym przestępstwie lub wykroczeniu, przekazać policjantom informację o zagrożeniach lub zgłosić swój postulat.

Nowym punktem prawobrzeżnej Warszawy jest Rewir Dzielnicowych III KP Białołęka, ul. Ruskowy Bród 18. Przyjęcia interesantów odbywają się od poniedziałku do piątku

w godzinach: 8.30-20.30, a w weekendy od godz. 08.30 do 15.30. Szczegółowe informacje o nowych punktach znajdują się na stronie: [ksp.policja.gov.pl/pi/dzialania/aktualnosci/65997,Rozpoczynamy-proces-zmian-w-stolicy-powstaly-nowe-policyjne-Punkty-Obslugi-Inter.html](http://ksp.policja.gov.pl/pi/dzialania/aktualnosci/65997,Rozpoczynamy-proces-zmian-w-stolicy-powstaly-nowe-policyjne-Punkty-Obslugi-Inter.html)

W najbliższym czasie powstanie także Komenda Rejonowa Policji Warszawa VIII na Ursynowie. Pojawia



się również jednostki niższego szczebla. Komenda Stołeczna Policji ma również w planach powołanie Forum Dialogu Społecznego i Bezpieczeństwa dla

Warszawy. W inicjatywie mogą włączyć się szkoły, uczelnie, fundacje, ale także mieszkańcy stolicy i ościennych powiatów.

**Źródło: KSP**

REKLAMA

REKLAMA

**BIEDRONKI**

**NISKIE CENY**

na

**Wielkanoc**

CZWARTEK – SOBOTA 3.04-5.04

**WSZYSTKIE PRODUKTY NASZA SPIZARNIA**

**2+1 gratis**

mieszaj dowolnie

**2+1 gratis**

mieszaj dowolnie

CZWARTEK – SOBOTA 3.04-5.04

CZWARTEK – SOBOTA 3.04-5.04

**OLEJ WYBORNY 1L**

z oliwą z oliwek, rzepakowy, słonecznikowy

**druga tańsza butelka za 1 zł**

z karty lub aplikacji

**MAJONEZ DEKORACYJNY WINIARY 800 ML**

**37% TANIEJ**

**9.99** ~~15.99~~ /słoik

cena z karty Moja Biedronka lub aplikacji

12,49 zł/l  
Najniższa cena z 30 dni przed obniżką: 10,99 zł/słoik, 9% mniej  
Cena regularna: 15,99 zł/słoik (19,99 zł/l), 37% taniej

Limit dzienny - 4 butelki (maks. 2 za 1 zł) na kartę Moja Biedronka.

Limit dzienny - 2 słoiki na kartę Moja Biedronka.

\*Przy zakupie 3 produktów – rabat o wartości najniższego produktu. Rabat zostanie rozdzielony proporcjonalnie na wszystkie kupowane produkty promocyjne.

\*\*Przy zakupie 2 produktów – produkt najtańszy za 1 zł.

Prezentowane ceny regularne oraz najniższe ceny z 30 dni przed obniżką/cena przed obniżką/najniższa cena od wprowadzenia towaru na ceny ogólnopolskie tj. ceny ustalone i aktualne dla całej sieci handlowej. Podane wartości obniżki są wartościami maksymalnymi i mogą się różnić w zależności od cen obowiązujących w danym sklepie. Standardowe warunki akcji promocyjnych dostępne na tablicy ogłoszeń w sklepie oraz na [www.biedronka.pl](http://www.biedronka.pl). Produkty dostępne do wyczerpania zapasów.





## CZY ŚMIECI OGRZEJĄ DZIELNICĘ?

Ciepłownia przy ul. Pontonierów dostarcza ciepło do ponad 3 tysięcy mieszkańców dzielnicy. Ogrzewa także Akademię Sztuki Wojennej. Jej właściciel ZZN chce zmodernizować obiekt i przekształcić kotłownię w spalarnię, w której ciepło byłoby produkowane z odpadów.

Instalacja Termicznego Przetwarzania Odpadów miałyby być nowoczesnym projektem przetwarzającym bezpieczne odpady na ciepło i energię.

17 marca br. przedstawiciele Zespołu Zarządców Nieruchomości Sp. z o.o. Oddział Energetyki Ciepłej pokazali plany modernizacji kotłowni radnym dzielnicy oraz mieszkańcom.

Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego nie przewiduje takiej inwestycji, w związku z czym ZZN złożyła wniosek o zmianę planu już w styczniu br.

Jakie jest stanowisko wóldarzy dzielnicy? – *W ocenie Urzędu Dzielnicy Rembertów w obecnych uwarunkowaniach prawnych realizacja tej proponowanej inwestycji nie jest możliwa (m.in. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu Starego Rembertowa (...) nie pozwala na taką inwestycję). (...) Prowadzenie procedur*

*sporządzania planów miejscowych i ich zmian należy do zadań Biura Architektury i Planowania Przestrzennego Urzędu m.st. Warszawy. Z uzyskanych informacji wiemy, że w BAIPP nie trwają żadne prace dot. planu miejscowego wynikające z wniosku złożonego przez Zespół Zarządców Nieruchomości Sp. z o.o. w dniu 30.01.2025 r.* – poinformowała nas Monika Sochacka z UD Rembertów.

Część mieszkańców obawia się zwózki śmieci do dzielnicy, pyta także o to po co kolejna spalarnia w okolicy, skoro w sąsiadującym Targówku powstaje największa w rejonie? Są także zwolennicy zmiany.

– *Zawsze to samo. Stara trująca kotłownia jest dobra. Nowa niedobra. – Oczyszczone spaliny mogą nie mieć zapachu, ale śmieci zwożone na teren zakładu i składowane przed spalaniem już taki zapach zdecydowanie posiadają. – A co jeśli nie*

*zrobią przejścia na spalarnię? Ciepłownia zostanie zamknięta? Co z tymi, którzy z niej korzystają? – To żadna modernizacja tylko budowa spalarni – mówią i piszą mieszkańcy.*

Budowie spalarni sprzeciwiają się radni klubów Rembertów Bezpośrednio, Koalicja Obywatelska oraz Forum dla Rembertowa.

– *Podstawą tej decyzji są m.in. głosy sprzeciwu mieszkańców, którzy wyrażają obawy dotyczące negatywnego wpływu takiej inwestycji na jakość życia, stan środowiska naturalnego oraz wartości nieruchomości. Radni podziwiają te obawy, wskazując, że lokalizacja instalacji termicznego przetwarzania odpadów w rejonie Starego Rembertowa może prowadzić do natężenia ruchu ciężkiego transportu oraz obniżenia komfortu życia mieszkańców – czytamy w komunikacie Urzędu Dzielnicy.* **MaG**

## KSIĘŻYCOWY KRAJOBRAZ U WIECHA

Rozpoczęty w ubiegłym roku remont głównej alei w Parku Wiecha utknął w miejscu. Powodem opóźnienia jest brak pieniędzy, a także błędy i braki w dokumentacji projektowej.

Już w kwietniu 2023 r. podano informację o dofinansowaniu modernizacji alei głównej w kwocie 3 220 000 zł przez Sejmik Wo-

jewództwa Mazowieckiego. 14 marca br. UD Targówek poinformował o przyznaniu 3,5 mln zł dofinansowania na rewitalizację głównej alei w Parku Wiecha przez Radę m.st. Warszawy. „Detalycznie” rzecz ujmując budżet zgadza się z założeniami. Czy jedna z wizytówek dzielnicy doczeka się końca remontu, którego zakończenie planowane było na czerwiec tego roku? Teofil Piecyk, historyk amator i Walery Wątróbka, komentator codziennego życia Stolicy, bohaterowie felietonów Wiecha mieliby o czym mówić... tymczasem w ich zastępstwie „nawijają” mieszkańcy: – *Tu się kompletnie nic nie dzieje. Wszystko rozkopane. Nie możemy korzystać z parku. – Przykro patrzeć. Teatr Rampa obchodzi jubileusz, a dzielnica zafundowała krajobraz księżycowy w sąsiedztwie. – Prace stoją w miejscu.* Jak odniósł się do sprawy Urząd Dziel-

niczy? – (...) *Większe środki to dla nas szansa na rozszerzenie zakresu prac, co za tym idzie termin realizacji może ulec zmianie – przygotowujemy dokumenty do zawarcia aneksu rozszerzającego zakres przedmiotu umowy. – Po zakończeniu ww. zadania planujemy wystąpić o środki na zlecenie opracowania koncepcji architektoniczno-urbanistycznej dla pozostałej części Parku im. Stefana Wiecheckiego „Wiecha” w Warszawie – poinformowała Paulina Borzecka, rzeczniczka prasowa UD Targówek.* **AK**

Modernizacja głównej alei Parku Wiecha ma podnieść funkcjonalność i dostępność parku dla odwiedzających. Stara, betonowa nawierzchnia jest już rozebrana. Docełowo powstaną nowe ścieżki spacerowe, instalacja nowoczesnych systemów oświetlenia i nawadniania. Pomiedzy fontannami powstaną trawniki, a nowe chodniki będą wykonane z materiałów przepuszczających wodę. W parku mają się pojawić nowe rośliny, ławki i kosze na śmieci. W jednej z parkowych stref powstanie plac z multimedialną fontanną. Na „Winklu Wiecha” wydzielona będzie strefa spotkań w której będzie ulokowana rzeźba patrona parku. Mała fontanna zostanie zlikwidowana, a na jej miejsce pojawi się „mała forma z wodą”. Na miejscu staną także pergole.

– *Przykro patrzeć. Teatr Rampa obchodzi jubileusz, a dzielnica zafundowała krajobraz księżycowy w sąsiedztwie. – Prace stoją w miejscu.*

Jak odniósł się do sprawy Urząd Dziel-

niczy? – (...) *Większe środki to dla nas szansa na rozszerzenie zakresu prac, co za tym idzie termin realizacji może ulec zmianie – przygotowujemy dokumenty do zawarcia aneksu rozszerzającego zakres przedmiotu umowy. – Po zakończeniu ww. zadania planujemy wystąpić o środki na zlecenie opracowania koncepcji architektoniczno-urbanistycznej dla pozostałej części Parku im. Stefana Wiecheckiego „Wiecha” w Warszawie – poinformowała Paulina Borzecka, rzeczniczka prasowa UD Targówek.* **AK**

– *Przykro patrzeć. Teatr Rampa obchodzi jubileusz, a dzielnica zafundowała krajobraz księżycowy w sąsiedztwie. – Prace stoją w miejscu.*



Fot. UD Targówek

## TU HISTORIA ŁĄCZY SIĘ Z NOWOCZESNOŚCIĄ

1 marca br. obchodziliśmy setne urodziny tramwajowej Zajezdni Praga zlokalizowanej przy przy ul. Kawęczyńskiej. Budowa Zajezdni Praga rozpoczęła się w lipcu 1923 r., a pierwszy tramwaj z tej zajezdni wyjechał na ulice stolicy 1 marca 1925 r. Zajezdnia została przystosowana do obsługi 212 tramwajów.



Fot. UD Praga-Północ

Na początku istnienia zajezdni obiekt był nieprzelotowy, tzn. że zarówno wjazd, jak i wyjazd odbywały się po tej samej stronie budynku. Zajezdnia stała się przelotową po przebudowie w latach 1928-1929. W roku 1929 na jej terenie powstała także pierwsza podstacja trakcyjna zasilana z sieci miejskiej.

Na terenie zajezdni znajduje się m.in. zabytkowy

dzwon ❶ wykonany z pocisku, który został zrzucony na teren zajezdni przez Niemców podczas II wojny światowej oraz figura św. Krzysztofa – patrona kierowników. Jest tu także schron, wybudowany razem z całym obiektem.

Przy zajezdni, przy ul. Kawęczyńskiej 16, w roku 1926, wybudowano też kamienicę administracyj-

no-mieszkalną. Dawniej na parterze znajdowały się kasy przedsiębiorstwa Tramwajów Warszawskich, a z mieszkań korzystali pracownicy. W chwili powstania była to najnowocześniejsza kamienica w Warszawie. W 1925 r. w budynku była doprowadzona ciepła woda, elektryczność, kanalizacja oraz ogrzewanie.

W roku 2007, zarówno hala postojowa, jak i budynek zostały wpisane do rejestru zabytków.

– *Zajezdnia Praga to nie tylko miejsce postojowe dla tramwajów – to serce praskiej komunikacji, które od 100 lat bije dla mieszkańców Warszawy. – Przez dekady zajezdnia była świadkiem rozwoju miasta, zmian technologicznych i codziennej pracy tysięcy motorniczych, mechaników i pracowników zaplecza technicznego – piszą na swoich stronach Tramwaje Warszawskie*

Z okazji 100-lecia istnienia Zajezdni Praga, Tramwaje Warszawskie zapraszają do wspólnego świętowania i zwiedzania podczas Nocy Muzeów. **MaG**



Fot. Tramwaje Warszawskie

Podczas okupacji na terenie zajezdni pracownicy prowadzili działalność konspiracyjną, a z tramwajów, podczas Powstania Warszawskiego, były budowane barykady. Podczas wycofywania się Niemców z Warszawy w 1944 r. hala zajezdni została zaminowana i wysadzona w powietrze, co doprowadziło do zniszczenia 120 wagonów tramwajowych. Od 14 września 1944 r. zajezdnia była odgruzowywana i odbudowywana. Po wyzwoleniu Pragi rozpoczęto odbudowę zajezdni. Pierwszy powojenny tramwaj wyjechał na warszawskie ulice w czerwcu 1945 r. – była to linia 1 przejeżdżająca trasą Kawęczyńska – Wiatraczna. 2 lutego 2007 r. Zajezdnię Tramwajową R-2 Praga wpisano do rejestru zabytków.



Fot. Tramwaje Warszawskie